
Mantener una 
plataforma 
tecnológica y de 
redes de la 
Secretaria General 
actualizada.

Actualizar y ampliar los 
servicios tecnológicos 
de la Secretaria 
General.
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empresariales n.c.p.

Adquirir la extensión de garantía  para 
equipos de Aruba que se encuentren 
fuera de garantía y que hacen parte de 
la infraestructura tecnológica de la 
Secretaría General.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883132 
Servicios de soporte en tecnologías de 
la información (TI)
Adquirir la extensión de garantía  para 
equipos de Hiperconvergencia que se 
encuentren fuera de garantía y que 
hacen parte de la infraestructura 
tecnológica de la Secretaría General.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883132 
Servicios de soporte en tecnologías de 
la información (TI)
Adquirir la extensión de garantía o 
soporte  a los equipos de procesamiento
M1000 que hacen parte de la 
infraestructura tecnológica de la 
Secretaría General.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883132 
Servicios de soporte en tecnologías de 
la información (TI)
Adquirir la extensión de garantía o 
soporte  a los equipos de 
almacenamiento Compellent  que hacen 
parte de la infraestructura tecnológica de
la Secretaría General.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883132 
Servicios de soporte en tecnologías de 
la información (TI)
Adquisición, instalación, configuración, 
puesta a punto, soporte y garantía de un
sistema de procesamiento para la 
infraestructura tecnológica de la 
Secretaría General.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200662184 
Comercio al por menor de computadores
y programas de informática integrados, 
en establecimientos no especializados
Adquirir productos y servicios Microsoft, 
para dar continuidad a las aplicaciones a
través del instrumento de Agregación de
demanda CCE-139-IAD-2020 para la 
Secretaria General.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101 
Paquetes de software
Adquirir Servicios de nube pública en el 
segmento Microsoft a través del Acuerdo
Marco de Precios No. CCE-241-
AMP2021, para la Secretaría General de
la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883159 Otros
servicios de alojamiento y suministro de 
infraestructura en tecnología de la 
información (TI)
Adquirir la Actualización y soporte del 
Licenciamiento de productos Oracle a 
través del Instrumento de Agregación 
por Demanda CCE-139-IAD-2020.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O2320101005020302 
Bases de datos
Adquisición, configuración, instalación 
de licencias (software)  para fortalecer la
plataforma  tecnológica de la Secretaría 
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá 
D.C.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101 
Paquetes de software
Renovación del licenciamiento ArcGis de
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
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03/06/24

08/05/24

11/01/24

19/05/24

17/02/24

12/03/24

16/03/24

26/12/23

03/07/24

16/11/24

Fecha
E.F.T.

Solicitud Disponibilidad 

739

848

140

13/03/24

20/03/24

15/01/24

     806,927,000.00

     650,000,000.00

     317,392,729.00

No. Fecha Valor
Disponibilidad

No. Fecha

724

833

139

13/03/24

21/03/24

16/01/24

Registro Presupuestal

No. Fecha

706

176

01/04/24

25/01/24

Valor
Saldo 

D/ponibilidad
Orden_Pago

Valor Saldo Reg. Ppta
Valor Prog.
Contrato

     120,000,000.00

     350,000,000.00

     380,000,000.00

     203,000,000.00

   3,500,000,000.00

     166,073,000.00

                .00

      25,756,271.00

     325,000,000.00

      30,000,000.00

Saldo Contrato
Programado

     317,392,729.00

     688,586,085.00

                .00

                .00

     688,586,085.00

     317,392,729.00

     118,340,915.00

     650,000,000.00

                .00

Contrato

CONTROLES 
EMPRESARIALES
S.A.S Cont.364

ORACLE 
COLOMBIA 
LIMITADA Cont.23

     325,180,094.00      527,589,906.00      325,180,094.00                 .00       34,170,148.00      291,009,946.00

     474,180,094.00    1,608,589,906.00      374,180,094.00      100,000,000.00       34,170,148.00      340,009,946.00Total Meta...

Total Actividad...

     120,000,000.00

     350,000,000.00

     380,000,000.00

     203,000,000.00

   3,500,000,000.00

     973,000,000.00

     650,000,000.00

     343,149,000.00

     325,000,000.00

      30,000,000.00

     852,770,000.00

   2,082,770,000.00

Soli_Contrato

346 - 13/03/24   
   
804,323,000.00 
Radicado No. 
proceso: 

551 - 05/04/24   
   
649,090,000.00 
Radicado No. 
proceso: 

33 - 16/01/24     
 317,392,729.00 
Radicado No. 
proceso: 
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